Emri i Léndés : Hyrje né Letérsi

Kodi Tipi Semestri (Ijlé?ji:c:) (S;'E/ij';?’ge) (ort'lé-z:vé) Kredite ECTS
ELL 101 A Vjeshté 3.00 0.00 0.00 3.00 5.00
Lektori | William Karl Martin, PhD
Asistenti | Elsuida Hoxhaj, Msc
Gjuha e kursit | Anglisht
Niveli i Iéndés | Bachelor

Pérshkrimi

Lénda synon njé njohje té historive té shkurtra nga letérsia Amerikane dhe
Angleze. Né té analizohen mjedisi, personazhet,dhe stili i letérsisé duke studiuar
begraundin e autorit dhe até kulturor.

Objektivat

Konceptet Kryesore

Shikoni objektivat me siper...

Programi i Léndés

Java Tema
1 Hyrje né letérsi. Si té shkruajmé dhe té organizojmé njé ese
2 Cfaré letérsia? Mendimi Kritik
3 Letérsi, Teori dhe Kritiké
4 Bazat né Poezi
5 Figurat Letrare, Toni dhe Humori né Poezi
6 Prozé - Novelat dhe Historité e Shkurtra
7 Prozé - Dikens 1
8 Prozé - Dikens 2
9 Panel diskutimi mbi Dikinson
10 Provim Gjysém Final
11 Bazat e Dramés
12 Dramé - Wilde 1
13 Dramé - Wilde 2
14 Dramé, Prozé dhe panel diskutimi
15 Pérgatitje pér provimin final
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Provim Final




Parakushtet | Studenti duhet té frekuentojé Iéndén né masén minimale prej 75%.

Literatura

* O. Henry, “Gift of the Magi”, Charles Dickens, A Christmas Carol; Oscar Wilde,
The Importance of Being Earnest

Referenca té tjera

Rezultatet e Léndés dhe Kompetencat

1 Té kuptojmé elementet bazik té poezisé, historive te shkurtra, novelés dhe dramés

2 Té pérmirésuarit dhe té thelluarit e aftésive té té shprehurit gojor dhe me shkrim né gjuhén
angleze.

3 Avancimi i aftésive analitike ne veprat Letrare.

Ményra e Vlerésimit té Léndés

Notat e Ndérmjetme Sasia Pérgindja
Gjysmeé finale 1 15
Kuize 1 15
Projekte 0 0
Projekte semestrale 1 30
Puné laboratori 0 0
Pjesémarrja né mésim 0 0
Kontributi i notave té ndérmjetme mbi vlerésimin final 60
Kontributi i provimit final mbi vlierésimin final 40
Total 100
Ngarkesa ECTS (Né Bazé té Ngarkesés sé Studentit)
Aktivitetet sasia | Kehézglatja | Ngarkesa Totale
Kohézgjatja e ku[sit (Dyke pérfshiré edhe javén e provimeve : 16 3 48
16x Orét totale té kursit)
Orét e studimit jashté klase (Parapérgatitje, Praktika etj) 14 2 28
Detyra 1 14 14
Gjysmeé finale 1 15 15
Provimi final 1 15 15
Té tjera 0 0 0
Ngarkesa totale e oréve 120
Ngarkesa totale e oréve / 25 (oré) 4.80
ECTS 5.00




